
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Сыктывкара 

Сыктывкарса  муниципальнöй  асъюралана  öтувтан 

веськöдланiн «Шöр  сöвмöдан  велöдчанiн №31» 

 

ПРИКАЗ 

«20» июня 2024г                                                                                                            №421 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по развитию психолого-

педагогической и кадетской групп в 10 классе на 2024-2025 учебный год 

 
В соответствии с Концепцией подготовки педагогических кадров для системы 

образования на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 

24.06.2022 № 1688-р., на основании письма Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.08.2017 № 08-1599 вместе с утвержденными «Методическими 

рекомендациями для субъектов Российской Федерации по созданию в муниципальных 

общеобразовательных организациях кадетских классов разной ведомственной 

направленности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожная карта) по развитию 

психолого-педагогической и кадетской групп в 10 классе на 2024-2025 учебный год. 

2. Назначить заместителя директора Гриц Г.Н. ответственной за реализацию плана 

мероприятий (дорожной карты) по развитию психолого-педагогической группы в 10 классе 

на 2024-2025 учебный год. 

3. Назначить заместителя директора Чупрову Е.В. ответственной за реализацию 

плана мероприятий (дорожной карты) по развитию кадетской группы в 10 классе на 2024-

2025 учебный год. 

4. Заместителю директора Овчинниковой О.Ю. опубликовать на официальном сайте 

школы План мероприятий (дорожная карта) по развитию психолого-педагогической и 

кадетской групп в 10 классе на 2024-2025 учебный год в срок до 01.08.2024. 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                               Т.В. Семенова 

  

  



Приложение 1 

к приказу от 20.06.2024г. №421 

 

План мероприятий (дорожная карта) по развитию психолого-педагогической 

и кадетской групп в 10 классе на 2024-2025 учебный год. 

№ Наименование мероприятия Срок 

реализации 

Ответственный Ожидаемый 

результат Психолого-

педагогическая 

группа 

Кадетская 

группа 

1 Мероприятия для обучающихся 

1.1. Индивидуальный 

проект по теме 

психолого-

педагогической 

направленности 

с обязательным 

участием в 

муниципальных 

конкурсе 

«Родники 

Эжвы», «Старт в 

науку», и .д.р. 

Индивидуальный 

проект по теме 

патриотической 

направленности 

с обязательным 

участием в 

муниципальных 

конкурсе 

«Родники 

Эжвы», «Старт в 

науку», и .д.р. 

Сентябрь 

2024 -

февраль 

2025 

Гриц Г.Н. 

Классный 

руководитель 

Защита 

проекта, 

участие в 

конкурсе, 

отчет о 

мероприятии 

1.2. Участие в 

конкурсных 

мероприятиях по 

направлению 

группы, по 

предметам, 

изучаемым на 

углубленном 

уровне 

(математика, 

физика) 

Участие в 

конкурсных 

мероприятиях по 

направлению 

группы, по 

предметам, 

изучаемым на 

углубленном 

уровне 

(математика, 

физика) 

В течение 

учебного 

года 

Гриц Г.Н. 

Чупрова Е.В. 

Ермакова Е.В. 

Классный 

руководитель 

 

Участие в 

конкурсах, 

отчет об 

итогах 

участия 

1.3. Проведение дня 

самоуправления  

- октябрь, 

февраль 

Ермакова Е.В. 

Классный 

руководитель 

Отчет о 

мероприятии 

1.4.  Проведение 

организованных 

перемен 

Проведение 

организованных 

перемен 

2-3 раза в 

неделю в 

течение 

учебного 

года 

Классный 

руководитель 

Педагог-

психолог 

 

Отчет о 

мероприятии 

1.5. Участие в работе 

ДОЛ 

- каникулы Начальник ДОЛ 

Воспитатель 

группы 

Отчет о 

мероприятии 

1.6. Участие в 

профпробах, 

диагностиках, 

акциях, 

тренингах, 

мастер-классах 

Участие в 

профпробах, 

диагностиках, 

акциях, 

тренингах, 

мастер-классах 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора 

Классный 

руководитель 

Педагог-

психолог 

Отчет о 

мероприятии 

1.7. Проведение 

классных часов 

Проведение 

классных часов 

1-2 раза в 

месяц в 

Классный 

руководитель 

Отчет о 

мероприятии 



«Разговоры о 

важном», 

«Россия-мои 

горизонты» 

«Разговоры о 

важном», 

«Россия-мои 

горизонты» 

течение 

учебного 

года 

1.8. Проведение 

мастер-классов, 

тренингов, игр, 

мероприятий по 

направлению 

группы, 

общешкольных 

мероприятий 

Проведение 

мастер-классов, 

тренингов, игр, 

мероприятий по 

направлению 

группы, 

общешкольных 

мероприятий 

По запросу 

в течение 

года 

Чупрова Е.В. 

Классный 

руководитель 

Педагог-

психолог 

Отчет о 

мероприятии 

1.9. Проведение 

педагогических 

дебатов, участие 

в дебатах 

- 1 раз в 

месяц 

Заместитель 

директора 

Классный 

руководитель 

Отчет о 

мероприятии 

1.10 - Осуществление 

шефства над 

кадетскими 

классами 

В течение 

года 

Заместитель 

директора 

Классный 

руководитель 

Наставник кадет 

Отчет о 

мероприятии 

2. Мероприятия для педагогов 

2.1. Участие в 

вебинарах, 

семинарах, 

мастер-классах, 

методических 

советах, 

педагогических 

советах по 

направлению 

группы 

Участие в 

вебинарах, 

семинарах, 

мастер-классах, 

методических 

советах, 

педагогических 

советах по 

направлению 

группы 

В течение 

года 

Заместитель 

директора 

Отчет о 

мероприятии 

2.2. Подготовка 

заданий-кейсов 

для 

обучающихся по 

направлению 

группы 

Подготовка 

заданий-кейсов 

для 

обучающихся по 

направлению 

группы 

В течение 

года 

Заместитель 

директора 

Отчет 

 


